
    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 10 
 
39 

Na temelju članka 92. i 94. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), članka 35., 

36. i 37. Zakona o računovodstvu i reviziji u Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 

83/09), članka 19. i 20. Pravilnika o financijskom izvještavanju i godišnjem obračunu Proračuna u 

Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 69/14, 14/15, 4/16 i 19/18),  članka 19. Uredbe 

o računovodstvu proračuna u Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 34/14), te članka 

25. Statuta Općine Kreševo broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. godine, Općinsko vijeće, na sjednici 

održanoj dana 29.06.2020. godine, donosi: 

ODLUKU 

O GODIŠNJEM OBRAČUNU PRORAČUNA OPĆINE KREŠEVO  

za razdoblje od 01.01. do 31.12.2019. godine 

I 

U godišnjem obračunu Proračuna općine Kreševo za razdoblje od 01.01. do 31.12.2019. godine iskazani 

su:  

Opis Iznos u KM 

PRORAČUNSKI PRIHODI, KAPITALNI 

TRANSFERI  I KAPITALNI PRIMICI 2.566.340,11 

PRORAČUNSKI RASHODI I KAPITALNI 

IZDACI -2.502.440,59 

VIŠAK PRIHODA (SUFICIT) 63.899,52 

 

II 

Ostvareni proračunski prihodi, kapitalni transferi i kapitalni primici i izvršeni i obračunati tekući rashodi 

i kapitalni izdaci proračuna utvrđeni su po grupama u Bilanci prihoda i rashoda za razdoblje od 01.01. 

do 31.12.2019. godine, a prema važećem kontnom planu. 

 

III 

Analitički prikaz Ostvarenja proračuna za 2019. godinu sastavni je dio Odluke o godišnjem obračunu 

proračuna za razdoblje od 01.01. do 31.12.2019. godine. 

 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku općine Kreševo ili 

na Oglasnoj ploči Općinskog vijeća. 

 

Broj: 01-02-1454/20.                                     PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.06.2020.g.                                                      OV Kreševo 

                      Mirsad Beganović v.r. 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 11 
 

 

 

 

 

 

 

Ostvarenje proračuna Općine Kreševo za razdoblje od 01.01. do 31.12.2019. godine 

     
I.) OPĆI 

DIO A- PRIHODI    

     

Ek. kod Opis ekonomskog koda 

Plan za  

2019.g. 

Ostvareno  

za 1-

12/2019 

% 
ostvar. 

     

71 PRIHODI OD POREZA 1.171.625,00 1.205.959,67 102,93 

     

711 Porezi na dobit pojedinaca i poduzeća 1.275,00 1.276,61 100,13 

711111 

Porez na dobit gospodarskih i profesionalnih djelatnosti 

(zaostale uplate) 1.275,00 1.276,61 100,13 

     

713 Porezi naplaće (zaostale uplate) 510,00 510,25 100,05 

713111 Porezi na plaću i druga osobna primanja (zaostale uplate) 510,00 510,25 100,05 

     

714 Porez na imovinu 167.500,00 175.617,42 104,85 

714111 Porez na imovinu od fizičkih osoba 5.500,00 5.837,73 106,14 

714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 7.000,00 7.126,34 101,80 

714113 Porez na imovinu za motorna vozila 54.000,00 54.832,00 101,54 

714121 Porez na naslijeđe i darove 10.000,00 9.693,55 96,94 

714131 Porez na promet nepokretnosti fizičkih osoba 38.000,00 39.502,01 103,95 

714132 Porez na promet nepokretnosti pravnih osoba 53.000,00 58.625,79 110,61 

         

715 Domaći porezi na dobra i usluge (zaostale obveze) 505,00 505,46 100,09 

715132 Porez na promet proizvoda iz čl.12 Zakona 0,00 0,12   

715914 Porez na promet osnovnih proizvoda poljop.,ribar. I dr. 505,00 505,34 100,07 

     

716 Porez na dohodak 341.820,00 348.900,19 102,07 

716111 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od nesamostalne 

djelatnosti 255.000,00 260.353,89 102,10 

716112 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od samostalne 

djelatnosti 21.000,00 22.411,05 106,72 

716113 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od imovine i 

imovinskih prava 20,00 43,44 217,20 

716114 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od ulaganja 

kapitala 300,00 198,35 66,12 

716115 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba na dobitak od 

nagradnih igara i igara na sreću 21.000,00 20.973,67 99,87 

716116 

Prihodi od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 

iz čl.12. 32.000,00 32.484,23 101,51 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 12 
 

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 12.500,00 12.435,56 99,48 

         

717 Prihodi od neizravnih poreza 660.000,00 679.133,54 102,90 

717114 Prihodi od neizravnih poreza na ime finan.auto cesta u FBiH 25.000,00 24.816,41 99,27 

717131 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Direkciji za ceste 65.000,00 67.011,23 103,09 

717141 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju JLS 570.000,00 587.305,90 103,04 

         

719 Ostali porezi 15,00 16,20 108,00 

719114 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 9,00 9,30 103,33 

719115 

Poseban poreza zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda po 

osnovi ugovora o djelu i povremenih i privremenih poslova 6,00 6,90 115,00 

      

72 NEPOREZNI PRIHODI 800.060,00 813.842,80 101,72 

     

721 

Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od 

pozitivnih tečajnih razlike 99.840,00 105.709,08 105,88 

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa 80.000,00 86.247,72 107,81 

721122 
Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne 
imovine 4.670,00 4.320,00 92,51 

721211 Prihodi od kamate na depozite u banci 30,00 0,00 0,00 

721214 Prihodi  od GSM licence 11.670,00 11.668,60 99,99 

721321 Kamate primljene od pozajmica pojedincima 0,00 0,00   

721331 Kamate primljene od zajmova danih javnim poduzećima 3.470,00 3.472,76 100,08 

         

722 Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 700.220,00 708.133,72 101,13 

722131 Općinske administrativne pristojbe 25.000,00 24.701,56 98,81 

722100 Općinske administrativne pristojbe 25.000,00 24.701,56 98,81 

722311 Kantonalne komunalne pristojbe 30.450,00 30.592,42 100,47 

722321 Općinske komunalne pristojbe 258.550,00 251.799,60 97,39 

722300 Komunalne naknade i pristojbe 289.000,00 282.392,02 97,71 

722432 Naknade za osiguranje od požara 9.000,00 6.432,03 71,47 

722434 Naknade za korištenje građevinskog zemljišta 20.000,00 21.951,54 109,76 
722449-

1 Prihodi od katastra (građevinske i urbanističke dozvole) 128.000,00 140.771,22 109,98 
722449-

2 Prihodi od gospodarstva 2.500,00 2.668,00 106,72 
722449-

6 Ostali prihodi 2.200,00 2.190,63 99,57 
722449-

7 Prihodi od športke dvorane na Trosci 9.200,00 9.550,00 103,80 
722449-

8 Prihodi od povjerenstva za procjenu vrijednosti nekretnina 5.000,00 5.040,00 100,80 

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 53.000,00 57.548,97 108,58 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 13 
 

722463 

Naknade za zakup javnih površina od kafea, restorana, kioska i 

tržnica 1.200,00 1.200,00 100,00 

722400 Ostale proračunske naknade i pristojbe 230.100,00 247.352,39 107,50 

722515 Naknade za korištenje premjera i katastra 1.100,00 1.115,04 101,37 

722516 Naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 1.400,00 1.270,00 90,71 

722510 Naknade i pristojbe po fed. zakonima i drugim propisima 2.500,00 2.385,04 95,40 

722521 Posebna vodna naknada za zaštitu voda za trans.sred. 10.040,00 10.164,75 101,24 

722522 Posebna vodna naknada za zaštitu voda 2.200,00 2.157,99 98,09 

722523 

Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 

voda za javnu vodoopskrbu 1.080,00 1.098,25 101,69 

722524 

Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 

voda flaš.vode 1.470,00 1.347,48 91,67 

722525 

Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 

voda za industrijske procese 30,00 29,91 99,70 

722528 Posebna vodna naknada za zaštitu od poplava 0,00 0,00   

722529 Opća vodna naknada 11.600,00 11.607,89 100,07 

722520 Vodne naknade 26.420,00 26.406,27 99,95 

722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih osoba 38.500,00 34.621,42 89,93 

722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 35.000,00 36.131,26 103,23 

722530 Cestovne naknade 73.500,00 70.752,68 96,26 

722581 Posebna nak.za zaštitu od prir. i drugih nepogoda - neto plaće 43.000,00 43.194,69 100,45 

722582 Posebna nak.za zaštitu od prir. i dr. nepogoda -dr.sam.djelat. 2.000,00 1.927,51 96,38 

722583 Nak.za vatrog. jedinice iz premije osigur. imovine od požara 250,00 324,05 129,62 

722584 

Naknada iz funkcije premije osiguranja od autoodgovornosti za 

vatrogasne jedinica 450,00 742,19 164,93 

722580 Posebne naknade za zaštitu od prir. i dr. nepogoda 45.700,00 46.188,44 101,07 

          

722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 8.000,00 7.955,32 99,44 

722794 Prihodi od otpisa obveza iz ranijih razdoblja 0,00 0,00 0,00 

722790 Ostale neplanirane uplate 8.000,00 7.955,32 99,44 

         

73 Tekući transferi (transferi i donacije) 109.000,00 121.518,09 111,48 

     

732 Primljeni tekući transferi od ostalih razina vlasti 107.000,00 119.718,09 111,89 

732111 Primljeni tekući transferi od Države 0,00 0,00 0,00 
732111-

1 Primljeni tekući transfer od Udruženja izbornih zvaničnika 0,00 0,00 0,00 

732112 Primljeni tekući transferi od Federacije 0,00 1.687,09 0,00 

732114 Primljeni tekući transferi od kantona 26.000,00 37.000,00 0,00 
732114-

1 Primljeni tekući transferi od kantona za socijalna davanja 66.000,00 66.031,00 100,05 

732116 Primljeni tekući transferi od općina  15.000,00 15.000,00 100,00 

      



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 14 
 

733 Donacije 2.000,00 1.800,00 90,00 

733112 Donacije od pravnih osoba  2.000,00 1.800,00 90,00 

         

74 Kapitalni transferi 306.755,00 257.655,29 83,99 

     

741 Primljeni kapitalni transferi od ino.vlada i međ.org. 33.755,00 36.211,53 107,28 

741111 Primljeni kapitalni trasferi od ino.vlada (RH) 0,00 2.456,93   
741111-

1 Primljeni kapitalni trasferi od Češke vlade 33.755,00 33.754,60 100,00 

     

742 Kapitalni transferi od ostalih razina vlasti 273.000,00 221.443,76 81,11 

742112 Primljeni kapitalni transfer od Federacije 203.000,00 121.462,26 59,83 
742112-

2 Primljeni kapitalni transfer od Fonda za zaštitu okoliša 20.000,00 0,00 0,00 

742114 Primljni kapitalni transfer od kantona 50.000,00 99.981,50 199,96 

  Ukupno proračunski  prihodi i kapitalni transferi 2.387.440,00 2.398.975,85 100,48 

     

81 Kapitalni primici 89.260,00 167.364,26 187,50 

     

811 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 43.260,00 121.368,26 280,56 

          

          

          

8111 Primici od prodaje stalnih sredstava 43.260,00 121.368,26 280,56 

811111 Primici od prodaje zemljišta 35.060,00 113.172,61 322,80 

811112 Primici od prodaje zgrada i stambenih objekata 8.200,00 8.195,65 0,00 

     

813 Primici od financijske imovine 46.000,00 45.996,00 99,99 

     

8133 Primljene otplate od kreditiranja javnih poduzeća 46.000,00 45.996,00 99,99 

813311 Otplate od kreditiranja javnih poduzeća 46.000,00 45.996,00 99,99 

         

     

  
Ukupno proračunski prihodi, kapitalni transferi i kapitalni 

primici: 2.476.700,00 2.566.340,11 103,62 

 B- RASHODI    

     

Ek. kod Opis ekonomskog koda 

Plan za  

2019.g. 

Izvršeno i 

obračunato 

za 1-

12/2019 

% 
izvrš. 

     



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 15 
 

611 Plaće i naknade troškova zaposlenih 648.720,00 648.529,61 99,97 

     

6111 Bruto plaće i naknade plaća 538.500,00 538.335,92 99,97 

611100 Bruto plaće i naknade plaća 538.500,00 538.335,92 99,97 

         

6112 Naknade  troškova zaposlenih 110.220,00 110.193,69 99,98 

611211 Naknade za prijevoz s posla i na posao 19.100,00 19.080,06 99,90 

611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 48.150,00 48.456,07 100,64 

611223 Naknade za slučaj smrti užeg člana obitelji 7.310,00 7.308,00 99,97 

611224 Regres za godišnji odmor 11.750,00 11.450,00 97,45 

611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu  22.110,00 22.109,56 100,00 

611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 1.800,00 1.790,00 99,44 

         

612 Doprinosi poslodavaca i ostali doprinosi 63.570,00 63.881,31 100,49 

     

6121 Doprinosi poslodavaca 63.570,00 63.881,31 100,49 

612100 Doprinosi poslodavaca 58.275,00 58.586,37 100,53 

612211 Doprinosi na teret mirovina 5.295,00 5.294,94 100,00 

     

613 Izdaci za meterijal, sitni inventar i usluge 845.545,00 834.171,40 98,65 

     

6131 Putni troškovi 1.550,00 1.501,90 96,90 

613113 Upotreba vlastitog automobila u službene svrhe 350,00 456,18 130,34 

613116 Troškovi cestarina i parkiranja vozila 200,00 307,14 153,57 

613120 Putni troškovi u inozemstvo 500,00 408,58 81,72 

613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 500,00 330,00 66,00 

      

6132 Izdaci za energiju 91.000,00 93.560,33 102,81 

613211 Izdaci za električnu energiju 85.000,00 87.479,25 102,92 

613215 Izdaci za pelet  6.000,00 6.081,08 101,35 

         

6133 Izdaci za komunikaciju  i komunalne usluge 31.350,00 30.460,74 97,16 

613311 Izdaci za telefon, telefaks i teleks 5.800,00 5.172,17 89,18 

613312 Izdaci za internet 4.300,00 4.298,64 99,97 

613313 Izdaci za mobilni telefon 1.900,00 1.807,62 95,14 

613314 Poštanske usluge 6.000,00 5.757,48 95,96 

613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 900,00 876,95 97,44 

613323 Izdaci za usluge odvoza smeća 1.600,00 1.601,96 100,12 

613324 Izdaci za usluge održavanja čistoće 8.400,00 8.400,00 100,00 

613325 Izdaci za usluge osiguranja 2.100,00 2.194,92 104,52 

613327 Usluge deratizacije 350,00 351,00 100,29 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 16 
 

     

6134 Nabava materijala sitnog inventara 30.315,00 28.718,16 94,73 

613411 Izdaci za obrasce i papir 1.320,00 1.320,00 100,00 

613412 Izdaci za kompjutorski materijal 3.700,00 2.133,65 57,67 

613413 Izdaci za obrazovanje kadrova(stručna literatura i sl. novine) 1.395,00 1.395,24 100,02 

613416 Sitni inventar 200,00 73,85 36,93 

613417 Uredski materijal 2.000,00 1.845,63 92,28 

613418 Auto gume 1.000,00 1.329,98 133,00 

613431 Izdaci za nabavku udžbenika za OŠ 17.200,00 17.196,27 99,98 

613484 Materijal za čišćenje 1.500,00 1.534,05 102,27 

613485 Registracijske pločice za kućne brojeve 0,00 0,00   

613488 Matične knjige i ostali obrasci 2.000,00 1.889,49 94,47 

         

6135 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 22.300,00 19.270,80 86,42 

613511 Benzin   4.800,00 4.098,94 85,39 

613512 Dizel 14.000,00 11.854,81 84,68 

613513 Motorno ulje 150,00 183,00 0,00 

613523 Registracija motornih vozila 3.150,00 2.934,05 93,14 

613524 Izdaci za prijevoz ljudi 200,00 200,00 100,00 

         

6136 Unajmljivanje imovine i opreme 600,00 599,67 99,95 

613611 Izdaci za najam prostora- turistički ured 600,00 599,67 99,95 

         

6137 Izdaci za tekuće održavanje 313.875,00 306.817,71 97,75 

613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 800,00 1.092,53 136,57 

613712 Materijal za popravak i održavanje opreme 0,00 0,00   

613713 Materijal za popravak i održavanje vozila 1.800,00 2.041,86 113,44 

613714 Materijal za održavanje ulične rasvjete 4.000,00 5.076,90 126,92 

613721 Usluge popravka i održavanja zgrada 0,00 0,00   

613722 Usluge popravka i održavanja opreme 0,00 544,05   

613723 Usluge popravka i održavanja vozila 3.200,00 3.590,73 112,21 

613724 Usluge popravka i održavanja cesta i mostova (lokalnih) 144.575,00 139.000,50 96,14 
613724-

1 Usluge zimskog održavanja lokalnih puteva 30.000,00 25.441,91 84,81 
613724-

3 

Ostali izdaci za održavanje puteva (iz naknada za korištenje 

šuma) 53.000,00 46.857,60 88,41 

613727 Usluge popravke i održavanja ostalih puteva 0,00 5.575,05   
613727-

2 Izdaci za priključak el.energije u sporskoj dvorani 4.000,00 0,00 0,00 

613728 Usluge održavanja sportske dvorane 13.500,00 15.663,53 116,03 

613729 Izdaci za sredstva civilne zaštite 59.000,00 61.933,05 104,97 

 

 

    



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 17 
 

6138 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga pl.prometa 6.400,00 6.319,83 98,75 

613821 Izdaci bankovnih usluga 6.400,00 6.319,83 98,75 

     

6139 Ugovorene i  druge posebne usluge 348.155,00 346.922,26 99,65 

613911 Usluge medija 2.000,00 1.368,90 68,45 

613912 Usluge tiskanja 1.700,00 2.087,00 122,76 

613914 Usluge reprezentacije 9.000,00 9.406,12 104,51 
613914-

1 Usluge za obilježavanje dana Općine 6.175,00 6.176,50 100,02 
613914-

2 Troškovi proslava i obilježavanja važnijih događaja 1.400,00 1.405,17 0,00 

613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 3.100,00 5.576,61 179,89 

613922 Usluge stručnog obrazovanja 1.350,00 1.221,00 90,44 

613932 Pravne usluge 600,00 0,00 0,00 

613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge 5.600,00 5.563,00 99,34 

613937 Troškovi vještačenja, svjedoka i sudaca 2.000,00 2.597,20 129,86 

613941 Primarna opća zdravstvena zaštita- mrtvozorstvo 1.200,00 1.200,00 100,00 

613971 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 50.000,00 49.260,37 98,52 
613971-

1 Izdaci za prijevoz učenika Osnovne škole 7.800,00 7.900,00 101,28 
613971-

2 Izdaci po ugovoru za uređenje općinske web stranice 3.600,00 3.000,00 83,33 
613971-

4 Izdaci po ugovoru za poslove pravobraniteljstva 3.200,00 3.208,32 100,26 

613973 Izdaci za osobe na stručnom osposobljavanju 0,00 0,00   

613974 Izdaci za rad komisija i povjerenstava 8.380,00 11.845,58 141,36 

613975 Izdaci za naknade općinskim vijećnicima i predsjedniku OV 41.900,00 40.588,22 96,87 

613976 Ostali izdaci za druge samost. djelatnosti i povr.samos.rada 520,00 553,76 106,49 

613979 Posebna naknada za poticanje rehabilitacije i zapošljavanja 3.545,00 3.543,00 99,94 

613983 

Posebna naknada na dohod. za zaštitu od prir. i drugih 

nepogoda 525,00 553,67 105,46 

613985 Izdaci za volontere za osiguranje za sljučaj ozljede na radu 0,00 0,00   

613986 Doprinos za zdrav. osiguranje od drugih samost. djelatnosti 4.300,00 4.587,43 106,68 

613987 Doprinos za MIO od drugih samostalnih djelatnosti 6.440,00 6.794,00 105,50 

613988 Porez na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 18.700,00 10.926,26 58,43 

613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 45.000,00 42.334,38 94,08 
613991-

1 Izdaci za studij glazbene umjetnosti 4.000,00 3.378,00 84,45 
613991-

2 Izdaci za Savez općina i gradova 840,00 840,00 0,00 
613991-

3 Izdaci za razvoj turizma 1.000,00 245,00 24,50 
613991-

4 Izgradnja potpornog zida - Dom zdravlja 15.180,00 15.179,16 99,99 
613991-

5 Izdaci za uređenje javnih površina 29.755,00 31.022,29 104,26 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 18 
 

613991-

6 Izdaci za RTV Herceg Bosne 31.845,00 31.844,44 100,00 
613991-

7 Izdaci za sanaciju klizišta 0,00 5.850,00   
613991-

8 Izdaci za uređenje jame u Deževicama 11.760,00 11.758,50 99,99 
613991-

9 Izdaci za najljepše uređeno dvorište,balkon i naseljeno mjesto 3.000,00 670,00 22,33 

6139920 Izdaci za eksproprijaciju zemljišta 0,00 0,00   
613992-

1 Izdaci za uređenje korita rijeke Krševčice  7.005,00 7.005,38 100,01 
613992-

2 Izdaci za vodovod do strelišta "Vaganj" 5.735,00 5.733,00 99,97 
613992-

3 Izdaci za sanaciju divlje deponije u naselju Bukva 10.000,00 11.700,00 117,00 

     

614 Tekući transferi drugi tekući rashodi 399.185,00 443.783,69 111,17 

     

6141 Tekući transferi drugim razinama vlasti 56.650,00 55.380,04 97,76 

614121 Transfer za kulturu 22.000,00 20.400,00 92,73 

614122 Transfer za  sport 28.000,00 28.330,00 101,18 

614124 Transfer za općinsko izborono povjerenstvo 6.650,00 6.650,04 100,00 

         

6142 Tekući transferi pojedincima 114.655,00 116.092,31 101,25 

614221 Novčana pomoć nezaposlenim 7.700,00 8.728,00 113,35 

614222 Novčana pomoć invalidnim osobama 2.600,00 2.375,78 91,38 

614226 Transferi pojedincima iz sred.za socijalna davanja od KSB 66.355,00 66.354,03 100,00 

614229 Ostale isplate pojedinaca iz mat.soc.sig ( porodilje) 8.400,00 8.400,00 100,00 

614234 Isplate stipendija 25.600,00 25.600,00 100,00 

614239 Ostali transferi pojedincima 4.000,00 4.634,50 115,86 

     

6143 Tekući transfer neprofitnim organizacijama 180.315,00 182.221,30 101,06 

614312 Tekući transfer dječjem vrtiću Radost 40.425,00 40.425,00 100,00 

614313 Tekući transfer  Crvenom križu Kreševo 9.100,00 9.100,00 100,00 

614314 Tekući transfer DVD-u Kreševo 14.400,00 14.400,00 100,00 

614319 Tekući transfer vjerskim zajednicama 36.500,00 35.500,00 97,26 

614323 Tekući transfer za parlamentarne političke stranke 30.780,00 30.780,00 100,00 

614324 Tekući transfer udruženjima građana 11.200,00 13.560,00 121,07 
614324-

1 Tekući transfer za Poljoprivrednu zadrugu Kreševo 23.050,00 23.341,30 101,26 

614329 Ostali transferi neprofitnim organizacijama 14.860,00 15.115,00 101,72 
614329-

1 Ostali transferi - Projekat budžetsko participiranje 0,00 0,00   

     

6145 Grantovi privatnim poduz. 30.000,00 30.000,00 100,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 19 
 

614521 Subvencije za potporu i promociju obrta i poduzetništva  30.000,00 30.000,00 100,00 

     

6148 Drugi tekući rashodi 17.565,00 18.214,51 103,70 

614811 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 11.685,00 12.335,01 105,56 

614817 

Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 

(VELEPROMET) 5.880,00 5.879,50 0,00 

      

6154 Drugi tekući rashodi 0,00 41.875,53   

615411 Kapitalni transferi javnim poduzećima 0,00 41.875,53   

     

616  Izdaci za kamate 10.715,00 10.721,19 100,06 

     

6162 Izdaci za inozemne kamate 5.005,00 5.005,03 100,00 

616212 Izdaci za kamate na kredit (Razvojna banka)  5.005,00 5.005,03 100,00 

         

6163 Kamate na domaće pozajmljivanje 5.710,00 5.716,16 100,11 

616331-

1 

Kamate na pozajmljivanje od domaćih financijskih institucija 

Intesa Banka 3.280,00 3.283,77 100,11 

616331-

2 

Kamate na pozajmljivanje od domaćih financijskih institucija 

Razvojna Banka 2.430,00 2.432,39 100,10 

      

      

600000 Tekuća pričuva (rezerva) 0,00 0,00   

     

6100 Ukupno proračunski rashodi 1.967.735,00 2.001.087,20 101,69 

     

8200 Kapitalni izdaci 455.605,00 501.353,39 110,04 

     

8210 Izdaci za nabavu stalnih sredstava 349.755,00 317.388,04 90,75 

     

8211 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 35.060,00 35.057,60 99,99 

821111 Nabava zemljišta 1.660,00 1.657,60 99,86 
821111-

1 Nabava zemljišta - pristup rezervoaru Orunj 33.400,00 33.400,00 100,00 

     

8212 Nabava građevina 94.120,00 94.118,53 100,00 

821211-

2 Nabava zgrada - Fasada na zgradi stožera 0,00 0,00   
821211-

3 Nabava zgrada - Fasada i stolarija na Srednjoj školi 94.120,00 94.118,53 100,00 

          

8213 Nabava opreme 31.755,00 30.398,08 95,73 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 20 
 

821311 Namještaj 500,00 0,00 0,00 

8213111 Nabava klupa - Trg Fra Grge Martića 6.490,00 6.491,16 100,02 

821312 Kompjutorska oprema i ostala oprema  12.830,00 11.972,77 93,32 
821312-

1 Nabavka nadzornih kamera 10.335,00 10.334,15 99,99 

821334 Djela likovnih umjetnosti  1.600,00 1.600,00 0,00 

     

8215 Nabava stalnih sredstava  u obliku prava 61.200,00 31.630,54 51,68 

821521 Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja 41.200,00 31.630,54 76,77 

821521-

1 

Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja - 

komunalna infrastruktura 20.000,00 0,00 0,00 

     

8216 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 127.620,00 126.183,29 98,87 

821612 Rekonstrukcija puteva 54.785,00 55.957,00 102,14 
821631-

1 Kapitalni infrastrukturni projekti - Športska dvorana 0,00 0,00   

821631-

2 

Kapitalni infrastrukturni projekti - sportsko-rekreacioni centar 

Lopata 0,00 0,00   
821631-

3 Kapitalni infrastrukturni projekti - Rezervoar Zvizd 16.250,00 16.248,85 99,99 
821631-

4 Kapitalni infrastrukturni projekti - Autobuska stajališta 4.445,00 4.446,00 100,02 
821631-

6 Kapitalni infrastrukturni projekti - Izgradnja deponije 1.140,00 1.138,53 99,87 
821631-

7 Kapitalni infrastrukturni projekti - Rezervoar Orunj 0,00 0,00   
821631-

8 Kapitalni infrastrukturni projekti - Javna rasvjeta 31.000,00 31.896,32 102,89 
821631-

9 Kapitalni infrastrukturni projekti - Ostali projekti  20.000,00 16.496,59 82,48 

     

8220 Zajmovi dani javnim poduzećima 0,00 78.115,01   

     

8223 Zajmovi dani javnim poduzećima 0,00 78.115,01   

822311 Pozajmljivanja javnim poduzećima (JKP Kostajnica d.o.o.) 0,00 78.115,01   

     

8230 Izdaci otplate dugova 105.850,00 105.850,34 100,00 

     

8233 Otplate domaćeg pozajmljivanja 105.850,00 105.850,34 100,00 

823331-
1 Otplate domaćim financijskim institucijama - Intesa Banka 45.996,00 45.996,00 100,00 

823331-

2 Otplate domaćim financijskim institucijama - Razvojna Banka 20.004,00 20.004,00 100,00 

823331-

3 

Otplate domaćim financijskim institucijama - Razvojna Banka 

(Kredit za vodovod u USD) 39.850,00 39.850,34 100,00 

     



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 21 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  Pokriće deficita 53.360,00 0,00   

     

  Ukupno proračunski rashodi i kapitalni izdaci: 2.476.700,00 2.502.440,59 101,04 

          

          

 Optimalan postotak ostvarenja/izvršenja proračuna za 12 mjesec iznosi 100,00%.  

 Financijski rezultat za 12/2019     

 Prihodi, kapitalni transferi i kapitalni primici 2.566.340,11   

 Rashodi i kapitalni izdaci  
-

2.502.440,59   

 Razlika (suficit tekućeg razdoblja) 63.899,52   

     

 Ukupni financijski rezultat na dan 31.12.2019.g.     

       

 Deficit prethodnog razdoblja (na dan 31.12.2018.g.) -132.581,00   

 Suficit za razdoblje od 01.01. do 31.12.2019.g. 63.899,52   

 Ukupni deficit na dan 31.12.2019.g. -68.681,48   



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 22 
 
40 

Na temelju članka 92. i 94. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), članka 

35.,36. i 37. Zakona o računovodstvu i reviziji u Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, 

broj 83/09), članka 19. i 20. Pravilnika o financijskom izvještavanju i godišnjem obračunu Proračuna u 

Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 69/14, 14/15, 4/16 i 19/18),  članka 19. Uredbe 

o računovodstvu proračuna u Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 34/14), te članka 

25. Statuta Općine Kreševo broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. godine, Općinsko vijeće, na sjednici 

održanoj dana 29.06.2020. godine, donosi: 

ODLUKU 

O OBRAČUNU PRORAČUNA OPĆINE KREŠEVO  

za razdoblje od 01.01. do 31.03.2020. godine 

I 

U obračunu Proračuna općine Kreševo za razdoblje od 01.01. do 31.03.2020. godine iskazani su:  

Opis Iznos u KM 

PRORAČUNSKI PRIHODI, KAPITALNI 

TRANSFERI  I KAPITALNI PRIMICI 541.398,65 

PRORAČUNSKI RASHODI I KAPITALNI 

IZDACI -522.537,03 

VIŠAK PRIHODA (SUFICIT) 18.861,62 

 

II 

Ostvareni proračunski prihodi, kapitalni transferi i kapitalni primici i izvršeni i obračunati tekući rashodi 

i kapitalni izdaci proračuna utvrđeni su po grupama u Bilanci prihoda i rashoda za razdoblje od 01.01. 

do 31.03.2020. godine, a prema važećem kontnom planu. 

 

III 

Analitički prikaz Ostvarenja proračuna za 2020. godinu  sastavni je dio Odluke o obračunu proračuna 

za razdoblje od 01.01. do 31.03.2020. godine. 

 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku općine Kreševo ili 

na Oglasnoj ploči Općinskog vijeća. 

 

Broj: 01-02-1455/20.                                      PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 30.06.2020.g.                                                      OV Kreševo 

                      Mirsad Beganović v.r. 

 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 23 
 

 

 

 

 

 

 

Ostvarenje proračuna Općine Kreševo za razdoblje od 01.01. do 31.03.2020. godine 

     
I.) OPĆI 

DIO A- PRIHODI    

     

Ek. kod Opis ekonomskog koda 

Plan za  

2020.g. 

Ostvareno  

za 3/2020 

% 
ostvar. 

     

71 PRIHODI OD POREZA 1.152.500,00 265.721,55 23,06 

     

711 Porezi na dobit pojedinaca i poduzeća 0,00 0,00   

711111 

Porez na dobit gospodarskih i profesionalnih djelatnosti 

(zaostale uplate) 0,00 0,00   

     

714 Porez na imovinu 129.500,00 21.597,49 16,68 

714111 Porez na imovinu od fizičkih osoba 5.500,00 4.373,48 79,52 

714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 6.500,00 4.216,96 64,88 

714113 Porez na imovinu za motorna vozila 56.000,00 10.759,60 19,21 

714121 Porez na naslijeđe i darove 10.000,00 1.110,54 11,11 

714131 Porez na promet nepokretnosti fizičkih osoba 20.000,00 661,91 3,31 

714132 Porez na promet nepokretnosti pravnih osoba 31.500,00 475,00 1,51 

         

715 Domaći porezi na dobra i usluge (zaostale obveze) 0,00 0,00   

715132 Porez na promet proizvoda iz čl.12 Zakona 0,00 0,00   

715914 Porez na promet osnovnih proizvoda poljop.,ribar. I dr. 0,00 0,00   

     

716 Porez na dohodak 342.000,00 82.900,60 24,24 

716111 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od nesamostalne 

djelatnosti 255.000,00 64.483,29 25,29 

716112 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od samostalne 

djelatnosti 21.000,00 4.416,88 21,03 

716113 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od imovine i 

imovinskih prava 50,00 16,00 32,00 

716114 
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od ulaganja 
kapitala 450,00 323,82 71,96 

716115 
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba na dobitak od 
nagradnih igara i igara na sreću 21.000,00 5.606,26 26,70 

716116 
Prihodi od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 
iz čl.12. 32.000,00 6.953,32 21,73 

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 12.500,00 1.101,03 8,81 

         

717 Prihodi od neizravnih poreza 681.000,00 161.223,46 23,67 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 24 
 

717114 Prihodi od neizravnih poreza na ime finan.auto cesta u FBiH 27.000,00 5.696,53 21,10 

717131 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Direkciji za ceste 64.000,00 14.404,25 22,51 

717141 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju JLS 590.000,00 141.122,68 23,92 

         

719 Ostali porezi 0,00 0,00   

719114 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 0,00 0,00   

719115 

Poseban poreza zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda po 

osnovi ugovora o djelu i povremenih i privremenih poslova 0,00 0,00   

      

72 NEPOREZNI PRIHODI 761.420,00 155.311,71 20,40 

     

721 

Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od 

pozitivnih tečajnih razlike 85.450,00 7.491,32 8,77 

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa 80.000,00 6.171,77 7,71 

721122 

Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne 

imovine 4.200,00 800,00 19,05 

721211 Prihodi od kamate na depozite u banci 0,00 0,00   

721214 Prihodi  od GSM licence 0,00 0,00   

721321 Kamate primljene od pozajmica pojedincima 0,00 0,00   

721331 Kamate primljene od zajmova danih javnim poduzećima 1.250,00 519,55 41,56 

         

722 Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 675.970,00 147.820,39 21,87 

722131 Općinske administrativne pristojbe 27.000,00 5.712,00 21,16 

722100 Općinske administrativne pristojbe 27.000,00 5.712,00 21,16 

722311 Kantonalne komunalne pristojbe 30.500,00 22.736,04 74,54 

722321 Općinske komunalne pristojbe 258.550,00 64.774,08 25,05 

722300 Komunalne naknade i pristojbe 289.050,00 87.510,12 30,28 

722432 Naknade za osiguranje od požara 5.500,00 1.144,80 20,81 

722434 Naknade za korištenje građevinskog zemljišta 15.000,00 3.050,55 20,34 
722449-

1 Prihodi od katastra (građevinske i urbanističke dozvole) 105.000,00 7.157,79 6,82 
722449-

2 Prihodi od gospodarstva 2.500,00 1.006,00 40,24 
722449-

6 Ostali prihodi 1.500,00 0,00 0,00 
722449-

7 Prihodi od športke dvorane na Trosci 8.500,00 3.350,00 39,41 
722449-

8 Prihodi od povjerenstva za procjenu vrijednosti nekretnina 4.500,00 440,00 9,78 

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 53.000,00 7.466,00 14,09 

722463 
Naknade za zakup javnih površina od kafea, restorana, kioska i 
tržnica 1.200,00 200,00 16,67 

722400 Ostale proračunske naknade i pristojbe 196.700,00 23.815,14 12,11 

722515 Naknade za korištenje premjera i katastra 1.100,00 198,60 18,05 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 25 
 

722516 Naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 20.000,00 0,00 0,00 

722510 Naknade i pristojbe po fed. zakonima i drugim propisima 21.100,00 198,60 0,94 

722521 Posebna vodna naknada za zaštitu voda za trans.sred. 11.000,00 1.670,40 15,19 

722522 Posebna vodna naknada za zaštitu voda 2.000,00 385,76 19,29 

722523 
Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 
voda za javnu vodoopskrbu 1.100,00 329,17 29,92 

722524 
Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 
voda flaš.vode 1.500,00 377,28 25,15 

722525 

Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 

voda za industrijske procese 50,00 9,18 18,36 

722528 Posebna vodna naknada za zaštitu od poplava 10,00 0,00 0,00 

722529 Opća vodna naknada 11.760,00 3.282,61 27,91 

722520 Vodne naknade 27.420,00 6.054,40 22,08 

722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih osoba 38.000,00 4.024,99 10,59 

722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 34.000,00 5.616,63 16,52 

722530 Cestovne naknade 72.000,00 9.641,62 13,39 

722581 Posebna nak.za zaštitu od prir. i drugih nepogoda - neto plaće 40.000,00 11.959,94 29,90 

722582 Posebna nak.za zaštitu od prir. i dr. nepogoda -dr.sam.djelat. 2.000,00 408,39 20,42 

722583 Nak.za vatrog. jedinice iz premije osigur. imovine od požara 250,00 215,65 86,26 

722584 

Naknada iz funkcije premije osiguranja od autoodgovornosti za 

vatrogasne jedinica 450,00 292,85 65,08 

722580 Posebne naknade za zaštitu od prir. i dr. nepogoda 42.700,00 12.876,83 30,16 

          

722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 0,00 2.011,68   

722790 Ostale neplanirane uplate 0,00 2.011,68   

         

73 Tekući transferi (transferi i donacije) 38.000,00 55.822,24 146,90 

     

732 Primljeni tekući transferi od ostalih razina vlasti 38.000,00 45.822,24 120,58 

732112 Primljeni tekući transferi od Federacije 8.000,00 40.822,24 510,28 

732114 Primljeni tekući transferi od kantona 30.000,00 5.000,00 16,67 

      

733 Donacije 0,00 10.000,00   

733112 Donacije od pravnih osoba  0,00 10.000,00   

         

74 Kapitalni transferi 480.080,00 53.044,15 11,05 

     

741 Primljeni kapitalni transferi od ino.vlada i međ.org. 116.380,00 1.888,95 1,62 

741111 Primljeni kapitalni trasferi od ino.vlada (RH) 116.380,00 1.888,95   

     

742 Kapitalni transferi od ostalih razina vlasti 363.700,00 51.155,20 14,07 

742112 Primljeni kapitalni transfer od Federacije 310.700,00 0,00 0,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 26 
 

742112-

2 Primljeni kapitalni transfer od Fonda za zaštitu okoliša 0,00 21.848,70   

742114 Primljni kapitalni transfer od kantona 53.000,00 29.306,50 55,30 

  Ukupno proračunski  prihodi i kapitalni transferi 2.432.000,00 529.899,65 21,79 

     

81 Kapitalni primici 126.000,00 11.499,00 9,13 

     

811 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 80.000,00 0,00 0,00 

          

8111 Primici od prodaje stalnih sredstava 80.000,00 0,00 0,00 

811111 Primici od prodaje zemljišta 80.000,00 0,00 0,00 

     

813 Primici od financijske imovine 46.000,00 11.499,00 25,00 

     

8133 Primljene otplate od kreditiranja javnih poduzeća 46.000,00 11.499,00 25,00 

813311 Otplate od kreditiranja javnih poduzeća 46.000,00 11.499,00 25,00 

         

  
Ukupno proračunski prihodi, kapitalni transferi i kapitalni 

primici: 2.558.000,00 541.398,65 21,16 

          

 B- RASHODI    

     

Ek. kod Opis ekonomskog koda 

Plan za  

2020.g. 

Izvršeno i 

obračunato 

za 3/2020 

% 
izvrš. 

     

611 Plaće i naknade troškova zaposlenih 711.500,00 169.960,77 23,89 

     

6111 Bruto plaće i naknade plaća 600.000,00 150.129,81 25,02 

611100 Bruto plaće i naknade plaća 600.000,00 150.129,81 25,02 

         

6112 Naknade  troškova zaposlenih 111.500,00 19.830,96 17,79 

611211 Naknade za prijevoz s posla i na posao 20.200,00 6.577,00 32,56 

611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 63.300,00 12.743,96 20,13 

611223 Naknade za slučaj smrti užeg člana obitelji 7.500,00 0,00 0,00 

611224 Regres za godišnji odmor 13.500,00 0,00 0,00 

611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu  5.000,00 0,00 0,00 

611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 2.000,00 510,00 25,50 

         

612 Doprinosi poslodavaca i ostali doprinosi 65.800,00 16.249,49 24,70 

     



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 27 
 

6121 Doprinosi poslodavaca 65.800,00 16.249,49 24,70 

612100 Doprinosi poslodavaca 62.800,00 16.249,49 25,87 

612211 Doprinosi na teret mirovina 3.000,00 0,00 0,00 

     

613 Izdaci za meterijal, sitni inventar i usluge 721.810,00 173.940,26 24,10 

     

6131 Putni troškovi 3.500,00 409,78 11,71 

613113 Upotreba vlastitog automobila u službene svrhe 500,00 139,78 27,96 

613116 Troškovi cestarina i parkiranja vozila 300,00 50,00 16,67 

613120 Putni troškovi u inozemstvo 1.500,00 0,00 0,00 

613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 1.200,00 220,00 18,33 

      

6132 Izdaci za energiju 101.000,00 29.716,29 29,42 

613211 Izdaci za električnu energiju 95.000,00 25.897,41 27,26 

613215 Izdaci za pelet  6.000,00 3.818,88 63,65 

         

6133 Izdaci za komunikaciju  i komunalne usluge 31.000,00 7.607,86 24,54 

613311 Izdaci za telefon, telefaks i teleks 5.500,00 1.341,31 24,39 

613312 Izdaci za internet 4.300,00 1.074,17 24,98 

613313 Izdaci za mobilni telefon 2.400,00 411,77 17,16 

613314 Poštanske usluge 5.400,00 1.580,90 29,28 

613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 950,00 169,20 17,81 

613323 Izdaci za usluge odvoza smeća 1.600,00 404,01 25,25 

613324 Izdaci za usluge održavanja čistoće 8.400,00 2.100,00 25,00 

613325 Izdaci za usluge osiguranja 2.100,00 526,50 25,07 

613327 Usluge deratizacije 350,00 0,00 0,00 

     

6134 Nabava materijala sitnog inventara 44.000,00 3.472,93 7,89 

613411 Izdaci za obrasce i papir 1.520,00 395,80 26,04 

613412 Izdaci za kompjutorski materijal 2.750,00 1.258,19 45,75 

613413 Izdaci za obrazovanje kadrova(stručna literatura i sl. novine) 1.200,00 0,00 0,00 

613416 Sitni inventar 500,00 0,00 0,00 

613417 Uredski materijal 2.750,00 700,43 25,47 

613418 Auto gume 1.500,00 0,00 0,00 

613431 Izdaci za obraz.pomagala u OŠ 12.000,00 0,00 0,00 

613484 Materijal za čišćenje 1.500,00 487,75 32,52 

613485 Registracijske pločice za kućne brojeve 18.000,00 0,00 0,00 

613488 Matične knjige i ostali obrasci 2.280,00 630,76 27,66 

         

6135 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 20.650,00 4.322,53 20,93 

613511 Benzin   4.200,00 1.192,53 28,39 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 28 
 

613512 Dizel 13.000,00 2.084,04 16,03 

613523 Registracija motornih vozila 3.150,00 1.045,96 33,21 

613524 Izdaci za prijevoz ljudi 300,00 0,00 0,00 

         

6136 Unajmljivanje imovine i opreme 600,00 0,00 0,00 

613611 Izdaci za najam prostora- turistički ured 600,00 0,00 0,00 

         

6137 Izdaci za tekuće održavanje 291.500,00 31.057,70 10,65 

613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 1.000,00 0,00 0,00 

613713 Materijal za popravak i održavanje vozila 1.800,00 543,76 30,21 

613714 Materijal za održavanje ulične rasvjete 5.000,00 999,02 19,98 

613723 Usluge popravka i održavanja vozila 3.000,00 1.298,70 43,29 

613724 Usluge popravka i održavanja cesta i mostova (lokalnih) 133.000,00 11.270,00 8,47 
613724-

1 Usluge zimskog održavanja lokalnih puteva 30.000,00 4.808,70 16,03 
613724-

3 
Ostali izdaci za održavanje puteva (iz naknada za korištenje 
šuma) 53.000,00 0,00 0,00 

613727-

2 Izdaci za sanaciju autobuskih stajališta  7.000,00 0,00 0,00 

613728 Usluge održavanja sportske dvorane 15.000,00 3.724,21 24,83 

613729 Izdaci za sredstva civilne zaštite 42.700,00 8.413,31 19,70 

     

6138 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga pl.prometa 4.000,00 821,14 20,53 

613821 Izdaci bankovnih usluga 4.000,00 821,14 20,53 

     

6139 Ugovorene i  druge posebne usluge 225.560,00 96.532,03 42,80 

613911 Usluge medija 1.200,00 222,30 18,53 

613912 Usluge tiskanja 1.500,00 171,66 11,44 

613914 Usluge reprezentacije 8.000,00 2.147,75 26,85 
613914-

1 Usluge za obilježavanje dana Općine 6.500,00 0,00 0,00 
613914-

2 Troškovi proslava i obilježavanja važnijih događaja 1.200,00 841,07 0,00 

613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 5.000,00 588,00 11,76 

613922 Usluge stručnog obrazovanja 1.000,00 31,00 3,10 

613932 Pravne usluge 600,00 0,00 0,00 

613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge 5.650,00 1.158,30 20,50 

613937 Troškovi vještačenja, svjedoka i sudaca 1.500,00 0,00 0,00 

613941 Primarna opća zdravstvena zaštita- mrtvozorstvo 1.200,00 440,00 36,67 

613971 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 25.000,00 5.026,66 20,11 

613971-
1 Izdaci za prijevoz učenika Osnovne škole 8.500,00 2.500,00 29,41 

613971-

2 Izdaci po ugovoru za uređenje općinske web stranice 3.600,00 900,00 25,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 29 
 

613971-

4 Izdaci po ugovoru za poslove pravobraniteljstva 3.200,00 267,36 8,36 

613974 Izdaci za rad komisija i povjerenstava 7.500,00 5.493,91 73,25 

613975 Izdaci za naknade općinskim vijećnicima i predsjedniku OV 40.700,00 9.296,62 22,84 

613976 Ostali izdaci za druge samost. djelatnosti i povr.samos.rada 500,00 50,00 10,00 

613983 

Posebna naknada na dohod. za zaštitu od prir. i drugih 

nepogoda 420,00 103,97 24,75 

613986 Doprinos za zdrav. osiguranje od drugih samost. djelatnosti 3.500,00 932,09 26,63 

613987 Doprinos za MIO od drugih samostalnih djelatnosti 5.250,00 1.455,04 27,72 

613988 Porez na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 8.400,00 2.172,47 25,86 

613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 20.000,00 3.477,15 17,39 
613991-

1 Izdaci za studij glazbene umjetnosti 4.000,00 265,00 6,63 
613991-

2 Izdaci za Savez općina i gradova 840,00 210,00 25,00 
613991-

3 Izdaci za razvoj turizma 1.000,00 0,00 0,00 
613991-

5 Izdaci za uređenje javnih površina 7.000,00 0,00 0,00 
613991-

6 Izdaci za RTV Herceg Bosne 16.800,00 4.200,00 25,00 
613991-

9 Izdaci za najljepše uređeno dvorište,balkon i naseljeno mjesto 3.000,00 0,00 0,00 
613992-

1 Izdaci za uređenje korita rijeke Krševčice  25.000,00 47.283,54 189,13 
613992-

3 Izdaci za sanaciju kuće u Vrancima (nacionalni spomenik) 8.000,00 7.298,14 91,23 

     

614 Tekući transferi drugi tekući rashodi 309.100,00 71.724,19 23,20 

     

6141 Tekući transferi drugim razinama vlasti 72.000,00 13.500,00 18,75 

614121 Transfer za kulturu 22.000,00 2.700,00 12,27 

614122 Transfer za  sport 26.000,00 4.800,00 18,46 

614124 Transfer za općinsko izborono povjerenstvo 24.000,00 6.000,00 25,00 

         

6142 Tekući transferi pojedincima 49.200,00 4.239,63 8,62 

614221 Novčana pomoć nezaposlenim 7.500,00 734,52 9,79 

614222 Novčana pomoć invalidnim osobama 2.500,00 58,00 2,32 

614226 Transferi pojedincima soc.korisnici 0,00 504,61   

614229 Ostale isplate pojedinaca iz mat.soc.sig ( porodilje) 10.200,00 0,00 0,00 

614234 Isplate stipendija 25.000,00 0,00 0,00 

614239 Ostali transferi pojedincima 4.000,00 2.942,50 73,56 

     

6143 Tekući transfer neprofitnim organizacijama 175.900,00 46.514,56 26,44 

614312 Tekući transfer dječjem vrtiću Radost 48.000,00 14.205,16 29,59 

614313 Tekući transfer  Crvenom križu Kreševo 8.100,00 2.775,00 34,26 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 30 
 

614314 Tekući transfer DVD-u Kreševo 14.400,00 3.600,00 25,00 

614315 Tekući transfer JU Dom zdravlja Kreševo 0,00 2.400,00   

614319 Tekući transfer vjerskim zajednicama 10.000,00 2.000,00 20,00 
614319-

1 Tekući transfer - vjerski objekat u Crnićima 5.000,00 0,00 0,00 

614323 Tekući transfer za parlamentarne političke stranke 37.800,00 7.695,00 20,36 

614324 Tekući transfer udruženjima građana 11.000,00 3.915,00 35,59 
614324-

1 Tekući transfer za Poljoprivrednu zadrugu Kreševo 21.600,00 7.679,40 35,55 

614329 Ostali transferi neprofitnim organizacijama 10.000,00 2.245,00 22,45 
614329-

1 Ostali transferi - Projekat budžetsko participiranje 10.000,00 0,00 0,00 

     

6145 Grantovi privatnim poduz. 0,00 0,00   

614521 Subvencije za potporu i promociju obrta i poduzetništva  0,00 0,00   

     

6148 Drugi tekući rashodi 12.000,00 450,00 3,75 

614811 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 12.000,00 450,00 3,75 

      

6154 Drugi tekući rashodi 0,00 7.020,00   

615411 Kapitalni transferi javnim poduzećima 0,00 7.020,00   

     

616  Izdaci za kamate 7.400,00 954,13 12,89 

     

6162 Izdaci za inozemne kamate 4.700,00 0,00 0,00 

616212 Izdaci za kamate na kredit (Razvojna banka)  4.700,00   0,00 

         

6163 Kamate na domaće pozajmljivanje 2.700,00 954,13 35,34 

616331-

1 

Kamate na pozajmljivanje od domaćih financijskih institucija 

Intesa Banka 1.060,00 471,90 44,52 

616331-

2 

Kamate na pozajmljivanje od domaćih financijskih institucija 

Razvojna Banka 1.640,00 482,23 29,40 

      

      

600000 Tekuća pričuva (rezerva) 5.000,00 0,00   

     

6100 Ukupno proračunski rashodi 1.820.610,00 432.828,84 23,77 

     

8200 Kapitalni izdaci 693.600,00 89.708,19 12,93 

     

8210 Izdaci za nabavu stalnih sredstava 587.580,00 73.208,19 12,46 

     



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 31 
 

8211 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 0,00 0,00   

821111 Nabava zemljišta 0,00 0,00   

     

8212 Nabava građevina 50.000,00 0,00 0,00 

821211-

2 Nabava zgrada - Fasada na zgradi stožera 0,00 0,00   
821211-

3 Nabava zgrada - Rekonstrukcija zgrade stožera 50.000,00 0,00 0,00 

          

8213 Nabava opreme 7.500,00 4.081,41 54,42 

821311 Namještaj 500,00 217,04 43,41 

821312 Kompjutorska oprema i ostala oprema  5.000,00 2.500,15 50,00 
821312-

1 Nabavka nadzornih kamera 0,00 1.364,22   

821334 Djela likovnih umjetnosti  2.000,00 0,00 0,00 

     

8215 Nabava stalnih sredstava  u obliku prava 10.000,00 40.384,83 403,85 

821521 Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja 10.000,00 40.384,83 403,85 

     

8216 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 520.080,00 28.741,95 5,53 

821612 Rekonstrukcija puteva - (lok.put. Crnići - C.Kamenik i klizište) 165.000,00 0,00 0,00 
821631-

1 Kapitalni infrastrukturni projekti - Objekat za sport i rekreaciju 15.000,00 0,00   

821631-

2 

Kapitalni infrastrukturni projekti - sportsko-rekreacioni centar 

Lopata 131.380,00 16.888,95   

821631-

3 

Kapitalni infrastrukturni projekti - Adaptacija izložbenog 

prostora (zgrada stožer) 6.000,00 4.891,50 81,53 
821631-

4 Kapitalni infrastrukturni projekti - Dječje igralište  10.000,00 6.961,50 69,62 
821631-

6 Kapitalni infrastrukturni projekti - Izgradnja deponije 102.700,00 0,00 0,00 
821631-

8 Kapitalni infrastrukturni projekti - Javna rasvjeta 10.000,00 0,00 0,00 
821631-

9 Kapitalni infrastrukturni projekti - Ostali projekti  80.000,00 0,00 0,00 

     

8220 Zajmovi dani javnim poduzećima 0,00 0,00   

     

8223 Zajmovi dani javnim poduzećima 0,00 0,00   

822311 Pozajmljivanja javnim poduzećima (JKP Kostajnica d.o.o.) 0,00 0,00   

     

8230 Izdaci otplate dugova 106.020,00 16.500,00 15,56 

     

8233 Otplate domaćeg pozajmljivanja 106.020,00 16.500,00 15,56 



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 32 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

823331-

1 Otplate domaćim financijskim institucijama - Intesa Banka 46.016,00 11.499,00 24,99 
823331-

2 Otplate domaćim financijskim institucijama - Razvojna Banka 20.004,00 5.001,00 25,00 

823331-

3 

Otplate domaćim financijskim institucijama - Razvojna Banka 

(Kredit za vodovod u USD) 40.000,00 0,00 0,00 

     

  Pokriće deficita 38.790,00 0,00   

     

  Ukupno proračunski rashodi i kapitalni izdaci: 2.553.000,00 522.537,03 20,47 

          

 Optimalan postotak ostvarenja/izvršenja proračuna za 3 mjeseca iznosi 25,00%.  

 Financijski rezultat za 3/2020     

 Prihodi, kapitalni transferi i kapitalni primici 541.398,65   

 Rashodi i kapitalni izdaci  -522.537,03   

 Razlika (suficit tekućeg razdoblja) 18.861,62   



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 33 
 

 
_____________________________________________________________________________ 

K A Z A L O 

 

20. Odluka o verifikaciji vijećničkog mandata Snježani Mišanović……………………………......…..1 

21. Zaključak o usvajanju zapisnika sa XXIX redovite i XXX telefonske sjednice OV-a......................1 

22. Rješenje o davanju prethodne suglasnosti za imenovanje ravnateljice J.U. Dječji vrtić „Radost“ 

Kreševo………………………………………………………………………………………………….1 

23. Odluka o kupovini nekretnine vlasništvo Hatidže Rudić…………………………………………...1 

24. Odluka o kupovini nekretnine vlasništvo Ševala Bećiragić………………………………………...2 

25. Zaključak (usvajanje izvješća o radu JKP „Kostajnica“ d.o.o. Kreševo za 2019. godinu) ………...3         

26. Zaključak (usvajanje izvješća o radu J.U. Dječji vrtić „Radost“ Kreševo za 2019. godinu) …….…..3 

27. Zaključak (usvajanje izvješća o radu J.U. „Dom zdravlja“ Kreševo za 2019. godinu)……………..3 

28. Zaključak (usvajanje izvješća o radu PS Kreševo za 2019. godinu)…………………………..……4 

29. Zaključak (usvajanje izvješća o radu Poljoprivredne zadruge „Zadruga Kreševo“ p.o. za  2019. 

godinu)…………………………………………………………………………………………………..4 

30. Zaključak (usvajanje izvješća o radu HKD „Napredak“ Podružnica Kreševo za 2019. godinu)…...4 

31. Zaključak – Nacrt Strategije razvoja sporta Općine Kreševo za razdoblje 2020. – 2028. godine..…4 

32. Odluka o raspisivanju Javnog poziva za dodjelu javnih priznanja………………………………….5 

33. Odluka – ispravka pogreške (put Bjelovići)………………………………………………...………6 

34. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu Općine Kreševo, broj: 01-02-

2378/14. od 29.12.2014. godine…………………………………………………………………….......6 

35. Zaključak – nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o radnom vremenu………………..…7 

36. Odluka o davanju zemljišta na korištenje bez naknade……………………………………………..8 

37. Zaključak – zahtjev poduzeća „Stanić Beverages“ d.o.o. Kreševo…………………………………8 

38. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju cijena komunalnih usluga za JKP „Kostajnica“ 

Kreševo broj: 01-02-1284/18 od 14.05.2018. godine…………………………………………………...9 

39. Odluka o godišnjem obračunu proračuna Općine Kreševo za razdoblje od 01.01. do 31.12.2019. 

godine………………………………………………………………………………………………..…10 

40. Odluka o obračunu proračuna Općine Kreševo za razdoblje od 01.01. do 31.03.2020. godine…...22 

 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERCIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA 
OPĆINA KREŠEVO 

 

 

 

 

 

 

 
Izdavač: Općinsko vijeće Kreševo 

Kreševo, Fra Grge Martića 49,  Tel: + 387 30 806 602, Fax: + 387 30 806 826, www.kresevo.ba 

Odgovorni urednik: Dalibor Ivičević, Općina Kreševo 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Kreševo



    SLUŽBENI GLASNIK 
02.07.2020. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 34 
 
 


	BOSNA I HERCEGOVINA
	FEDERCIJA BOSNE I HERCEGOVINE
	KANTON SREDIŠNJA BOSNA
	OPĆINA KREŠEVO
	Izdavač: Općinsko vijeće Kreševo
	Kreševo, Fra Grge Martića 49,  Tel: + 387 30 806 602, Fax: + 387 30 806 826, www.kresevo.ba
	Odgovorni urednik: Dalibor Ivičević, Općina Kreševo
	Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Kreševo

